
 
Администрация города Нижнего Новгорода 

Департамент образования 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад №38" 
603901,  г. Нижний Новгород,  ул.  Ягодная, 4, тел/факс 8(831)-469-91-63 

ds38_nn@mail.52gov.ru 
 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 23.01.2023 года                                                                                         № 2/14 
 

 

Об организации наставничества 

в ДОУ  
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 

2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях 

совершенствования педагогического мастерства начинающих молодых педагогов, 

повышения качества проведения ими образовательной деятельности с детьми  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Назначить старшего воспитателя Кузнецову Екатерину Сергеевну 

куратором по наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю 

за наставничеством в ДОУ. 

 

2. Утвердить положение о системе наставничества педагогических 

работников в образовательной организации. 

 

3.  Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации МБДОУ «Детский сад №38» 

 



 

 

 

 

 

 

 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя 

Кузнецову Е.С. 

 


